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V nedčli večer strhla se na řece

jí — Také poslední řeč ministraZPRÁVY ZAHRANIČNĚ Seznam - Jednatolúkolonií Jos Chamberlaina při1

Modder opět menší avšak prudká
šarvátka rahájena Angličany kteří

stříleli z děl lyddithovými granáty
Telegrafické vedla vládu do velkých rozpaků

SOUTH OMAHA

— Před několika dny byl zatčen

pro opilství jakýsi člověk jemuž
bylo odebráno z kapes I18 a pe-

něženka uzamčená umělým zám

Časopisů— —
Rakousko-- Uhersko — V nastává a šra pněly na což v brzku odpo

hlavně předsedu ministerstva Sa

lisburyho jenž nemůže sice po

AixEira

LUÍJG DALSAHjícím zasedání Českého sněmu ho věděli Boerové taktéž ostrou střel
dlá vláda rakouská opět se poku bou Asi po hodině byla všakpříti pravdivost výroku Chamber

lainova těhm jeho řeči v Leice kem mimo ještě nějakých jinýchsiti ó jakousi shodu mezi Němci a oerská děla umlčena AlBflcRO nwMisteru avšak snaží se jej aspofl věci Když byl vSak druhéhoCechy avlak všeobecně se soudí
dne propuštěn tvrdil že mu bylože každý pokus bude marný Němci zmírniti —- Princezna waleská vy

dala provolání v němž velice li z uzamčené tobolky odcizeno 8oovsem účastní se letošního zasedá ABKAN8A8 -Zprávy spolkové

Tábor Colnmbus čís 69 WOW

Dardaoelle Jos Ologr Poněvadž se podobné případy jižtuje těch žen -

jichž mužové padli
na jiho africkém bojišti Tito ze

ní když jim vláda učinila po voli
a zrušila jaz nařízení avSak tím
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ellanlci aesllaia

ztratily peníze propustil mayorještě není nic docíleno Vládě ptt r IDAHO:
12 prosince 1899 a jelikož připasvou královnu avšak mysl její za Market Lake J Ledrloasobí veliké starosti obstrukce G žalářníky Hydocka a Stevense

jež prý dříve nedosadí do úřaduILLINOIS:létá k těm vdovám a sirotkům dá volba úfadníků jsou bratří žácbfl v parlamentě kde tito vše
dáni by se všichni dostavili pod

Chicago J SValoud 738 Alport 8tr
Glen Carbon Wm Primai

kteří válkou přišli o své Živitele'
nočně se přičifiují aby neby zpět dokud záležitost ta nebude

objasněna a jejich nevina dokápokutou 50 centů dle nového usne INDIÁNA:lm jim ovšem nepomůže a tychválen prozatímní rozpočet ani Nortb Judaon Jan Křivánek box 69
zánanešťastné vdovy a sirotkové zají IOWAikvóta coz musí býti provedeno

šenf — Od nového roku' bude náš

Tábor odbývat své pravidelné Oa11endarJ Plblgar — Stroje pro cihelnu na 15

trávicí Sutroji a dodává sliy csláiaa Sela
taková Jsoa okamilU s rpokojlvA vý-

sledky tak ie lze ručili ss vyláceni I tube
nejhoriihe kaále Neobsshsjs opiaas T

prodej a visek Mkámíkl

Oednr Bnplds
do nového roku Jelikož nemůže

pfedseda ministerstva ' s Čechy
schůze každé 1 a 3 úterý v měs

sté neprosí se princeznu za sou

strast když jinak pomoci jim ne
chce

Ai uisna víb ístn
Avenue K

ničeho svésti pověřil císař poslán CbclseaJan Polka

železničních vozech byly přiveže-n- y

z Louisvillu a skládají se na
místě pro cihelnu ustanoveném
Na stavbě parní sušírny se již pra

Duncan J Kndat

Pooabontas

Jan Kopřiva
Protivín V L Vrba
8olonJan Fiala Ptr
BplllvllleJan Vrba
Traer M K Mochal
Valí M M Šlechta
Vlnlng Jos KoniSek
Western ťollege

W W Dobrovský

Frank Svoboda velící konsul

Frank J Fittle klerk "

Tel Jed Sokol

Příští čtvrtek dne 14 prosince

ce Javorskibo aby přiměl Cechy
xa každou cenu k tomu aby ne

Kalrfn V DvořákVálka jihoafrická TŘI VELKOSTIFort Atktnson
F J KnDkakladli překážky přijetí rozpočtu GireM Wondraeek

25c 50c aOxford Junctlon $100Anglické vojsko utrpělo opět%j poemám si lecbQ vyslovil se F Koubínek

cuje 1 na jiných k výrobě potřeb-

ných budovách a bude-l- i počasí
příznivé započne se brzy po no-

vém roce s výrobou cihel
jednu vtlikou porážku v kteréjavorski v tom smyslu že k do

odbývá se výroční schůze Před-léh- á

volba úředníků a kdo še

pokutě dle stanov
KANSA8:

Blue Rapide
brému to nepovede Povolnost
jejich vrátila prý by jim jazyková Frank Sedivf

bylo zabito množství mužů ačko
liv počet jejich není ještě znám i

mimo to zajato bylo 600 angli

— Z Cudahyho mydlárnv byl vB W Bartoš taj

MnndenJar Strnad
NarkaJF Strnad
Palacký J Hkalloký
Kyan J M Pl volíka
WllonJan Tobiáš

OIeburnJM Musil
Ouba Václav Vokálnařízení a vše cokoliv by si přáli
Iloliy rood FBZaJic

sobotu vypraven vlak se 45 vpzy
železničními naloženými vesměsckých vojínů jak sám generálkdežto jejich tvrdohlavost roz Tábor HebrasskA Lípa i 183 WOW

odbývá schůzi ve čtvrtek dne 14

prosince Jelikož předléhá důle
HARTLAND:Forestier-Walke- r do Londýna te mýdlem Vlak ten pomocí dvoumnoží jich nepřátely (Patrně pan

Javorski hází opět otřepanými
Baltimore J Rejžek 997 Sbuller St

legrafoval Bitvu tuto ztratil gen lokomotiv jest vyslán do Salt LaMASSACHUSSETTS:žité jednání a volba úfadníkůGatacre jenž velel 4000 mužůsliby které dosud vždycky osvěd ke Utah po dráze Burlington aWestfleld WmKrtil boxl4S
nechť dostaví se všichni Členové MICHIGAN:kdežto Buerské vojsko Čítalo poučily se býti chybami) — Ve Vídni obsahuje 20000 beden mýdla poDetrolt Em Příborský 633 Antolne Stúčastnilo se mnoho korporací zá ze 2700 mužů Anglické vojsko 100 kusech v kafcdé Těchto 3- -Anton Novák klerk

Sbor Čechie D of U ě 161 AOUW
MINNESOTA:

nalézalo se v Molteno odkud roz Auatin V Clpradušních mší za zemřelého polské
ho politika ďra Fr Smolku odbý

000000 mýdla váží 1500000 lb
a stačilo by při průměrné spotřebě

Beroun Jan Bohu Her
TI _ uHl_inbodl se gen Gatacre postoupiti

proti boerskému vojsku poněvadž
odbývá schůzi ve středu dne 14

prosince Jelikož předléhá volba
BmuuijUK rnin

Jos Kotek

JiiHtles
uspořádá klnb

Mlafltcli Dám Sonth-Onažstř-

ve středu dne 27 prosinee
--

v lnl p J Koutskýho
di 10 a 4 ni v South Omass

skYOstnch cen g
a Jedna pro laika

bude nejlepším maskám rozdáno

VSXTJPříOĎt
Masky mužské '

500
Masky ženské ao
Nemaskovaní S5o
Děti bez rodičS 1Bo

10 uber na osobu zásobiti 150000vanycn ťamatka jeho byla po Cbatfield
dostalo se mu ujištění od několikacelé Vídni slavena velmi okázale lidí na celý rok mýdlemjr unaerieaic

Doyle Lesueur Co
John Balata

úřednic jest nutno aby sestry
byly všechny přítomnydomorodců a několika špehounů

Lowry Jan Hrdlička
Moutg-omer-

K V Staník
Morenbrook
Toddi oFr Teplý
New Prague

F S VaBásek
OllvWJ ťulkrábek
Owatonna

J H Soukup
Plne01iyJHejdaUevereVáo Šebek
HllverLakeF Uherka
SveaJus Felfárek
Waconla Fr Kučeře
Wesely V Stniiek

— NeopomeSte se súčastniti
— V Krakově "zemřel hudební
skladatel Ant de Koutsky ve stáří

Glencoe F Hanek
OlenvIlleJan Funfarže může velmi snadno zmocniti se

táboru nepřátelského Boerské
Josie Vacek taj

Bohemia Lože ř 811 AOTJW8a let Heidelberg
Jac Procházka

Hutchinson
vojsko nalézalo se u StormburguItálii — Ve vládním rozpočtu Jos A Tmey

velkolepého maškarního plesukte-r-ý

uspořádá klub mladých
dam v síni p Koutský-h- o

6 skvostných cen a jedna pro
šaška rozdáno bude nejlepším

Jackson JMukovlíkaa poblíž tohoto také svedena byla odoyva výroční schQzi zítra ve

středu večer Jelikož nastávápro příští rok nalézá je též polož LakoflelUJos Kalas
poslední bitva pro Angličany takka kterou požaduje se 30 milionů MISSOURI:

osudná Střelba zahájena byla
volba úřadníků a jiné záležitosti

jest přítomnost všech členů nutná
lír na mimořádné vydání válečné maskám Jelikož vstupné jest ne

Oalnesville V Stoklasa
St Louis A Čiiek 1800 Allen Avena pravém Kriaie anglickem naCelkové vládní vydání obnáŠeti obyčejně mírné bnde zajisté náINBBBASKAj

bude 366 milliooa lír — Z Vati V J UřídilAble vštěva hojná
něž soustředily se později boerské

střely způsobujíce mezi irskými
střelci děsnou spoustu Násled

F W Bandhauer taj

Řád Palacký ě 1 ZČBJ
Všichni členové jsou žádáni by

a Žižka
Armstranír

Tom Belský
AtklnsooFr Kaplan

— Tábor Žižkův Dub číslo 115
Krásné dva litocrafované obraarrBeemerAnt Jertnan

BrainardJ J Bmri WOW chystá se k uspořádání

kánu bylo ukradeno pět velice

cenných čalounů Krádeže toho
druhu prováděly prý se po delší
dobu — V Palermu zatčen byl

kem toho byl velitelem dán roz
soukromé zábavy na Sylvestra vBráno V Blatný

BurwQliJos ťacas

Hone Bluff F Hinei
NIobrara Ad Holan
OvtavlaJan Turek
Odell Ant Beran
Ord John Koupal
l'lshelvllleFr Tuch
Pbilipsburg

Vác Klanecký
Prague Fr Kubík
Praha J F Sobota
Ravenna J Hlava
KedCloudJPolnlcký
Bpencer

Kaymund Hampl

kaz aby dvě baterie ustoupily zpět
ClarknonA Odvárka
Crete Fr Nedělaasi pul drune mile tak aby moht minulých dnech poslanec Pal

se v neděli dne 24 prosince t r

určitě dostavili do spolkové míst-

nosti a sice v 1 hodinu odpoledne
by schůze započala určitě ve dvě
hod odp lest volba úřadníků

líedstavujícf české velikány Hustá
Ziiíku hodíc! se pro epokové a veřejné
místnosti jakož i pro rodiny máísa
nyn na skladě Prodáváme je oba p
1100 aneb co prémii kPok Zásada sa
doplatek 50c Pokrok Západ m

Omaha Ráfek

David City

neděli večer dne 31 pros Zábava

uspořádána bude v síni p F J
Franka na 20 a S ul Pouze

pozvaní hosté budou míti vstup

M i Boulely zaujati výhodnější postavení
Odtud vyslána byla pěchota smě Dodíře A Čecha

opnng Kaněnrem severním kde měla vpadnout!
Hay Springs

Jos Kadlecek
Heur JK Semerád
HowellsJam Kavan

iizzoio eoz jest zároveň jiz po
deset roka náčelníkem spolku
Maffie Pallizrolo jest obviněn
z vraždy které před několika roky
dopustil se na bankéři Notarbal- -

K Nelezchlebby všichni byli
Berka předs

pročež je nutno

přítomni L HuinbnldtF A Wltt
nepříteli do pravého křídla Boer-

ové měli však postavena děla na
velmi výhodném místě z nichž

KalamuzooJ Storek
Krumer Joa KleinSyn jednoho obchodníka ohioského Lincolnv toloví v železničním vlaku Za

V Vlllák 904 H Stvyléčen 1 chronického průjmů Syn i

8t PauLF Polanský
Schuyler AJBIitner
TobiasAd Dlouhý
Verdigris

J K Schmidt
Waboo Louis Kudrna
Westnn Jos Kaatl
West Point

Vit Koupal
WilberJ K Mallat
WymoreJobn Piaař

vysýlali na nepřítele tak zhoubný LlnwoodToni Dudatčený poslanec již po několik roků
můj trpěl po leta chronickým prů

F h HABBI8 předseda : E K HABBIS poklsdnlk

HARRIS & COMPANY
komisionAři se žitým dobytkem

Buuth St Joph Jfo — Nouth Omaha Jeb
Pojiuleme penise na dobytek k liru — Chceme českým rolníkftm dokáiatá

co pro ni m&ieme v kterém koll s ohuo Jmenovaných trhft udělati Nejlepií odio-rnce- ni

vlech lámeř bank i aneb se obraťte ohledni nali spolehlivosti na pokladal-
ka banky v Ord Nebr Joaela Koketu dtSazmS

vyl v podezření z této vraždy
desť střel že tento nemohl se ni-

kterak udržeti a byl nucen ustou- -

Uxliře Pole V Vacik
LbiiKwoodV Křikafi
Lynch Jos Bohái
ťadisonVác Hkáia

(Lem Před nějakým časem přiměl
sem jej k tomu aby užíval Chamber- -avšak přímých důkazů proti němu

HlUigan J Kuncpiti zpět do Moltena kamž nepří laín's Colic Cholera St Diarrhoea Renebylo až nyní teprvé usvědčil jej
NBWTOBK:tel jej pronásledovali Některé medy Po využití dvou lábviček pěti

Bohemia Vlno Hokráiek
ondýnské listy mezi nimi i Times centových byl vyléčen Divám toto

z tohoto zločinu syn zavražděného
bankéře Když došla zpráva o

zatčení Pollizzolově do poslanecké
Svhenectady Anna fchertbox 908

pojednávajíce o této porážce mají
NOKTH DAKOTA:

vysvědčení v té naději Ze někdo jenž

podobně trpí je bude číst a hude mu HAYDalespoĎ radost že anglické vojskosněmovny v Římě jejíž jest zatče Dlcklnaop AI Komberee
ustupovalo vzorně a v pořádku tiralton F E L nbartprospěšným _ Thomas O TBower

lklgerwood Tom Polda
Pbek B K hun reichcož prý jest uznání hodné v tak

Roh 16

&

Dodge ul

Glencoe O Na prodej ve všech lékár
ný členem nastalo mezi poslanci
veliké vzrušení a velikou většinou

bylo odhlasováno (230 hlasy proti
Veseleyville Jos Vávrovakýkritickém okamžiku v jakém se uách

OHIO: BROSnalézalo18) že schvaluje se zatčení jeho — Hotovení Diamond "C" Cleveland Jos Šedivý 937 Petrle St
Útok Boerů na město Ladysmithjakož se i žádá aby byl přísně OKLAHOHA:mýdla činěno jest svědomitě Cuda-b- y

Packing Co South Omahadue 7 prosince byl pro obleženou Keokuk Falls Jan Hrneal
Lambdin Max Hrulka tostostotto stostostoitoii

posádku též nepříznivý jelikož tkiaiioma City Fr Krátký 919 Heno Ave
Psrry Karel Rendla
Kanfrow Jos Burexhbylo zabito 5 důstojníků a 26 mu C H Brewer & Cj Hoawnee F K Vondreja Velké otevření illuminovaoélioŽů dále bylo 15 důstojníků a 130 Waukomls Jos Skoda
Ynkon Ueo Koubamužů zraněooaneb ztraceno Gen

—Buller nalézá se v neustálém spo
OKEOON:

jení s gen Whitem pomocí helio- -

O bít cOa Larwood V Chládek paláce JeMova_3
grafu avšak dosud se neví jakým PBNNSTLVANIA:

Allegheny City F Oeltbaml )W Villa Strzpůsobem hodlá Buller obleženým
pomoci uraauock J jennua ino ttaikrt Btrpohrobníci a pojcoratelé koní

490-4- 0 NT 16 ul Ho Omaha Neb SOUTH DAKOTA:Z bojiště dochází neustálé zprá tf-- an_ Telefon (tlo 80 Otevřen každý večer až do vánocCbamberlain F 8 Balata
Lesterville A Filausva o surovostech Angličana lak

na příklad praví angličtí kopinníci
Morrison A Šknrpík
Tábor F t harvát
Tyodall V J Pták

W G SLOANE & CO
v soukromých dopisech do Anglie

(Jtlca Vác Slmanobchodniol
zaslaných že povraždili u Eland- -

souzen Krok tento směřuje k

tomu aby byla konečně Vaffie
v Itálii na dobro vykořeněna
Mimo tento zločin obviněn jest
Pullizzolo ještě z podvodu který
spáchal v bance sicilské jejíž byl
řiditelem

Čína — Francouzská vláda for-mál- uě

požádala čínskou vládu

aby kantonský místokrál byl úřadu
svého zbaven poněvadž zdráhá se
činiti zodpovědným kantonský
magistrát za zavraždění dvou fran-

couzských důstojníků domorodým
obyvatelstvem které jest stále

podněcováno proti Francouzům
samými mandaríny Předpokládá
se že vláda Čínská Žádosti této
nevyhoví

Španllsko — Óřadní zpráva z

ostrovů Filipínských do Madridu
doSlá oznamuje Že do Manily

přišlo 229 španělských zajatců
kteří nalézali se v zajetí filipín-

ských povstalců
Francie — Generál Mercier

jenž v nedávném soudu s

nem Dreyíusem účinně svědčil

proti obžalovanému hodlá 'uchá-

zet! se o kandidaturu do francouz

VoUBany f Slaviiek
Wagner Joa Dvořák a Bart Wagner
Yanku n Frant Fejfar 418 3rd St Waagte 60 občanů když již tito se

TBXAS

Nejkrásnéjší podívání jakéž kdy poskytnuto bylo
obyvatelstvu Omaby a okolí

Včera ráno proměněno bylo celé naše třetí poschodí ▼ hlavni

budově v pravý kouzelný zámek z pohádky brilliantně osvětlený a

přeplněný poklady kteréž potěší srdce maličkých

Jste uctivě zvány abyste přišli a potěšili se pohledem na toto

se byli vzdali u ukrutnostecn
anglických píše londýnský časopis
Chronicle následovně: Boerové

Ammansvlllev eUle 407 400 411 nr S6 ulloe
South Oman a J r suvinona

Telefon Bar- - lay J L Marek
BlaffJ Lldlak ml

MoultonFr Buíek
MountCalam
V Pustejovský

Nlckel Fr Čulák
NovohradJ Ml hil
OckerTom Chupík

padali s kont a váleli se mezi
HrenhamZboil m nrodává dle libosti bnď u hotov

Ad Chlumeckyskalami držíce se za hlavy a žáda oeb na (plátky 41H
PryanJos WaMtka
Burkholtz Fr Krmia

Plum Alb Pieník
Praha J A Jašekjíce za milost Chtěli býti zastře
KockhnUM)
Jos Waíiíekleni avšak Angličané na to ne DoDii baramika

Caldwell J J Hollik
ťameron J K Křltan

a J F Pák
ratHnrlngs KUuleJíí
Colh-ir- e Station

dbali a propichovali je svými ko RoaebndJan Koppa
Sehesta F Balcar
Henly J J Shlll rpími jako by to nebyli ani lidé J Tauner

Dubina Frant Tymel
Eat Bernardtakže tito museli po dlouhých mu- - I C4M I

za $2 SO
Nsleiivláiiul váuofni
nabídka Jet nejlepií
koupit jaloa Jsine
kdy nabieil za ty
penize Mé dví řady
(nt dvniiáotiná
mechy pěkný allnf
too a niklem kovaná

Jnl V Kabinaách vykrváceti
Gen Methuen srazil se v ostré

Edireworth
F L Slovák

El Cum po A Polášek
ElllngerP Hub-Bá- K

Knrel I J Gaiia
šarvátce oddílem boerského voj-

ska které přetrhalo telegrafní drá-

ty jež spojovaly Methuena s

Flatonla J Hodánek
Cbceurh Jemu i nejlepiirb birmonlk

hotovených sváHA tlltýml tony
hlaaem poilete 13 im a my rá n iile-Dv- -

nati Uulversai harmoniku ae třemi řa
rayeiteville

KhlmekPr Hhlniek
Slilner F J Pavlas
Jo Miku ál ml

Bnnt J J Strnad
Schulenburg
Fr Bordovský a
Jan Vs'ek

Smetana J S rámek
Tnylor FMAdamtik
Tiornrtall
John Meknsh

WallerA Kulhánek
WalllsJ F Klrtka
Welmar Fr Filip
WeleyJ Mlkka
WledAJ Kallus
Vernal
AM Bordovský

Toakum
Fr A Pleníík

Ondř Šindelář

řeky Orange Aby dráty tyto

uvedeny byly do pořádku vyslali

dami ion 6 a trojnásobnými mechy
My sanita Jem la ty to harmoniky Jsou

tak jak Je pouktuleia a ni--J lepil za vtecb
axbtzenyrb Kukli ne vrátí ne p nfze
ťiite Ihned ne naitane nával vánoal
Gxancx Ovixtic C

Telkoobchodmcl hudebními niUtmlI
KU 8a 1 Itb 8u LhKols Net

Frelabnnr
i F Heuler

Hall- - tuvllle
Mrodem Morris

Oranger JF Martinec
Industry V F Mar-- k
Hoiie B tkwha
LaUrange V M'!i
Lyon Ad Polanský

nevyrovnatelnou podívanou

Naleznete všeho druhu malé dárky pro malé lidi za malé peníze

Zdar tohoto roku přiměl "velký štor" nakoupiti hraček loutek

a vánočního zboží všeho druhu v největší rozmanitosti a ukážeme

vám tento rok zásobu kteráž vyrovná se každé jiné a v dobrotě ne-

maže býti předčena v Americe aniž je jí kteráž rovna mimo měst

jako Chicago a New York

Kupovati sváteční zboží a vánoční dary jest potěšením kdyl
máte tolik výběru a tak málo k placení

Máme veliké množství loutek

Hraček zásobu ku podivu a oslepující výstava toaletních před-

mětu

Brillíantní sbírku klenotů hodinek a stříbrného zboží a velk

množství zboží vhodného za dary

Loutky bubny brusle vozíky vojenské výpravy hry ielezoi£

ní hračky a sváteční zboží všeho druhu na prodej ve velkém

Ježíškovu illuminovaném paláci
za ceny o třetina až polovic levněji než naší soutěinícL Přijďte
vizte Objednávky poštou zašlete neodkladně

Každá jednotlivá věc v Ježíškova Ulamovaném paláci jest abso-

lutně novi

Nejpěknější nejnovějšf a nejlepií sklad hraček v Omaze

VI KG INIA

Petersbnrf Pr Přibyl

WASHINGTON 1

OdtesMA é A A Bok

WIBOON8IJ:t

ského senátu za department Dolní

Loiry Volby odbývány budou v

příštím lednu a Mercier doufá že

bude zvolen vzdor čilým agitacím
které již proti němu zahájily přá-

telé Dreyíusovi — Ruský motocy-
klista Petr Klovski přijel do Pa-

říže z Petrohradu na svém moto-

cyklu kteroužto cestu vykonal za

čtyři a půl dne — Minulou sobo-

tu vyplula do New Yorku novi
francouzská paroloď L'Aquitane
jejíž snosnost jest 8500 tun avšak

rychlost jejf obnáŠeti bude více

než 21 uzlů za hodinu Mimo

tuto loď jsou stavěny francouzskou

paroplavební společností ještě dvě

jiné parolodi které budou dopra-
vovat! výletníky na pařížskou vý-

stavu Obě tyto lodi převýší ještě
rychlost LAquitane

Anglie — Válečné nadlenf v

Anglii kvapem mizí n všichni ti
kteří ještě před nedávnem domý-
šleli se ie Anglie mosí zvítězit)
nad Bocry vážni o aitoaci ▼ala--

Blark Rlver Falls
Lad Cikánek
BlenkerJ M Fait
Branch Tr íafer
Caace Ant Lukra
( ly John Tomek
FraoclsCrrek
Frank 8fstný

Haoirrn B Hiodula
Kellnemvtlla
M V Alek

Kewaiinne
Jos B Bubntk

LaCromeJa Kllch
MnltovonV Čiiek
Mnn-od-a

Ad Machotka
Pralnedn ( hlen
To Vávra

Baclne I A Voj- -
tiiek BtotlnnS
lovan Joa Rtha

tchtoer
I wo Kivrrs
Anton Kambálek

Tuba VnJtaHyaek

na toto místo oddíl pěšího vojska
jakož i oddíl jízdy avšak zde set-

kali se Angličané boerským voj-

skem asi tooo mužů čítajícím m

čehož došlo k šarvátce

při níž obě strany utrpěly ztrátu
Tento nájezd boerského vojska

nepOsobf Metbuenoví mnoho sta-

rostí avšak jesťvelice znepokojen
způsobem jakým chtějí Boerové
dostat! jej do pasti na místě aby
pustili se a ním v otevřený boj
Methuen jest již jen 24 mil od

Kimberleye avšak bude mít! vel-

mi nesnadnou úlohu aby se tam
dostaL Boerové objíždí krajinu
a všemožně se přiČiBujf aby ne-

dostalo se mu nejen Žádoé vojen-
ské posily nýbrž i potravin

Depeše ze dne 9 prosince ozna-

muje Že Angličané napadli gen
Cronje o prosmyko Schaltx jenl
nalézá m jilni od Spytfoatainu

Za sníženou cenul

Mime posud nakolik výtisk& spita

Královské včonč město Mělnil
a okres mélnický

který velkou píli sestavil a ka velVí
své ikodí vlastním nákladem vydai
fiditel městské Školy pan Lud Bochm
Jest to spis objemný neboť £(i4 934

stran velkého lormíto s 55 obraty a
mapoa okresu mfnického a místa
Kaíd rodik tnlnick mil by chovaU
spi tento obsahující popis a dd jinj
jeho rodlátS l'aa spisová tel oprirňf
e nas ka nabídnuti tbytkn spisu i
Cena valné aííenon a sice budem Xjl
fvodívatl nyní ta $200 1 pottovi
isylkoo DřÍTřilícenaKOO Žádn
Mííai£ia nemusí a nyní vjrmlouvaú
a cenn kaihy neboť ta toto cena jt
v pravdé lersoa Hlaste ae brt
AdrtMjt PkrkZlvhL

Knihkupectví Pokroko ZápadD
Máme na akladí velké mnoíslvf apt-s- a

libavnct a poučných ae vlech
loiných oboro Uivadetal spisy má-
nie víechny jel jsou k doatáuf v rua
ach sbírkách PUte si o aexoam a
občrllfr jej sdaxm AdmajtejJa
a-- je - rl Itfaatta

HAYDBN $BROSaVa% prodávají nejvíce šatstva v Omane


